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目的事項

報告事項

１． 第82期(                 )事業報告、

  連結計算書類並びに会計監査人及び

  監査役会の連結計算書類監査結果報告の件

２． 第82期(                 )計算書類報告の件

決議事項

 第１号議案 剰余金の処分の件

第２号議案 取締役（社外取締役を除く。）に
対する譲渡制限付株式の割当て
のための報酬決定の件

2020年４月１日から
2021年３月31日まで

2020年４月１日から
2021年３月31日まで
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(招集ご通知45 ､46頁をご覧ください)

第８２期 監査報告
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(招集ご通知 11～40頁をご覧ください)

報告事項
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⚫ ２度の緊急事態宣言発出により
経済活動に制限を受け、社会
の行動様式が大きく変化

⚫ 先行きは不透明な状況

日 本

海 外 ⚫ 世界経済は、新型コロナウイル
ス感染症のワクチン接種が開始
されたが、まだ収束が見通せな
い状況

全般的概況
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事業概況

⚫テレワークの定着やインバウンド需要
消失により、食品業界や健康食品業界
は大きな影響を受けた

⚫感染防止を最優先し、生産、販売活動
及び物流の維持・強化

⚫接着剤事業（製造）を持分法適用関連
会社に譲渡

⚫株式会社ニッタバイオラボの吸収合併
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当期連結業績

連結売上高増減要因(前年同期比)

2020年

3月期

34,543

2021年

3月期

30,550 

アジア
+970 

ケーシング
事業譲渡

△2,210 

日本
△2,560 

北米
+250 

インド
△300 

その他
△140 

単位：百万円
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(百万円)

売上高

当期連結業績

売上高 30,550

営業利益 1,356

経常利益 1,364

親会社株主に帰属する

当期純利益 742

34,543 

30,550 

25,000

30,000

35,000

2020年

3月期

2021年

3月期

(百万円)

0

△3,992

△11.6％
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営業利益

売上高 30,550

営業利益 1,356

経常利益 1,364

親会社株主に帰属する

当期純利益 742

(百万円)

当期連結業績

1,690 

1,356 

0

500

1,000

1,500

2,000

2020年

3月期

2021年

3月期

(百万円)

△334

△19.8％
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経常利益

売上高 30,550

営業利益 1,356

経常利益 1,364

親会社株主に帰属する

当期純利益 742

(百万円)

当期連結業績

1,798 

1,364 

0

500

1,000

1,500

2,000

2020年

3月期

2021年

3月期

(百万円)

△434

△24.1％
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親会社株主に帰属する

当期純利益

売上高 30,550

営業利益 1,356

経常利益 1,364

親会社株主に帰属する

当期純利益 742

(百万円)

当期連結業績

△694

742

△800

△400

0

400

800

2020年

3月期

2021年

3月期

(百万円)

＋1,436

⚫ 前期はケーシング事業譲渡

による株式売却損2,788百万円
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対処すべき課題
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⚫新型コロナウイルス感染症の影響

⚫関税の段階的な撤廃

⚫サステナビリティへの意識の高まり

対処すべき課題

経営環境
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「簡単に」、「美味しさ」、「新しい食感」

① フードソリューション

お客様の課題を解決する加工度の高い

業務用商材のコラーゲン関連製品の拡販
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長年培ったソリューション力により

お客様のニーズに対応

① フードソリューション

タンパク質補給ニーズ 新しい食ニーズ
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日本

⚫機能性コラーゲンペプチド
「Wellnex（ウェルネックス）」ブランドの認知度向上

⚫直販事業強化

⚫機能性表示食品「肌。（はだまる）」

⚫スポーツニュートリション製品「RUNSHOT」

② ヘルスサポート
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新研究棟 みらい館

⚫ 「みらい館」建設により、バイオメディカル製品
の生産・研究・開発機能を集約

⚫ 医療用コラーゲン・ゼラチンの販売拡大

③ バイオメディカル
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２０２２年３月期

連結業績予想
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2021年

3月期
(実績)

2022年

3月期
(予想) 前年同期比

売上高 30,550 29,500 △3.4%

営業利益
1,356 1,350 △0.4%

利益率 4.4% 4.6% ー

経常利益
1,364 1,350 △1.0%

利益率 4.5% 4.6% ー

親会社株主に帰属する

当期純利益
742 900 +21.3%

利益率 2.4% 3.1% ー

（百万円）

2022年3月期連結業績予想

売上高 30,550 29,500 △3.4%

営業利益
1,356 1,350 △0.4％

利益率 4.4% 4.6% －

経常利益
1,364 1,350 △1.0％

利益率 4.5% 4.6% －

親会社株主に帰属する

当期純利益
742 900 +21.3％

利益率 2.4% 3.1% －



23第82回 定時株主総会 (2021.6.29)

⚫連結貸借対照表
(招集ご通知 35頁をご覧ください)

⚫連結損益計算書
(招集ご通知 36頁をご覧ください)

⚫連結株主資本等変動計算書
(招集ご通知 37頁をご覧ください)

⚫当社計算書類
(招集ご通知 38～40頁をご覧ください)
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中期経営計画
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畜肉産業

水産業

「いつまでも元気で若々しくありたい」
そんな世界中の人々の願いをコラーゲンの飽くなき追求により叶えます。

E

穀物
飼料

⚫ 廃棄物削減

⚫ 節水

⚫ CO2削減

⚫ ペーパーレス

土壌・水質改善

⚫ 地域への貢献S
タンパク源として

肥料

養殖えさ

残渣

DCP

副産物

新田ゼラチン

有益なタンパク質を供給 健康寿命の延伸

健康食品医療材料 食品素材

当社ビジネスモデル
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中期経営計画

目標

1. 売上高 335億円

営業利益 20億円

2. 注力市場
連結売上高の10％以上

連結営業利益の20％以上

3. 新しい評価・処遇制度の
構築・運用

4. 従業員エンゲージメントの
向上

※注力市場
①業務用市場
②新しい食ニーズ
③海外でのコラーゲンペプチド市場
④直販事業
⑤バイオメディカル市場

1. 注力市場に
経営資源を
重点配分し、
高収益な
会社となる

3. ステークホル
ダーとのつな
がりを強化し、
価値ある存在
となる

方針

2. 挑戦を良しとし、
取り組むため
の組織基盤を
強化する

戦略

事業別
戦略

事業基盤
強化

経営基盤
強化

お客様

ステークホルダー

従業員

株 主

地域社会
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株主還元の基本方針

株主資本配当率（Dividend on equity ratio）

1.5%以上の配当に努めることを

株主還元の基本方針とします
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議案の上程
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剰余金の処分の件

(招集ご通知 6頁をご覧ください)

第１号議案

期末配当 

 普通株式 １株につき ６円

(総額 108,447,042円)

 効力発生日
    2021年6月30日
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第２号議案

取締役（社外取締役を除く。）に

対する譲渡制限付株式の割当て

のための報酬決定の件

(招集ご通知7～10頁をご覧ください)
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報告事項及び決議事項に関するご質問

ならびに

審議に関するご発言をお受けします

質疑応答
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挙手のうえ、議長より指名されましたら

マイクまでお進みいただき、出席票番号と

お名前をおっしゃっていただいてから、

要点を簡潔にまとめてご発言ください

ご発言に際してのお願い
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議案の採決
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第１号議案

剰余金の処分の件

議案の採決
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第２号議案

取締役（社外取締役を除く。）に

対する譲渡制限付株式の割当て

のための報酬決定の件

議案の採決
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本総会の議事はすべて終了いたしました

議事進行にご協力いただき

誠にありがとうございました



本日は

第８２回定時株主総会に

ご出席頂きありがとうございました
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